XXXVII. *Christus dux noster, nos milites eius; quilibet suum ordinem et stationem suam observet, ut membra corporis.*

Militemus igitur, viri fratres, omnibus viribus sub inculpatis eius praeceptis. Consideremus milites, qui sub ducibus nostris merent, quam ordinate, quam obedenter, quam submisce imperata exequantur.

3) Eandem locutionem usurpat B. Paulus Ephes. 1, 18. Jac.

4) Videtur S. Pater alludere ad Rom. 1. 21. et I Petr. 2, 9. *Woll.* Locus recitatus a Clem. Alex. Strom. IV, 17 p. 613.

5) Hebr. 1, 3. 4.

6) Ps. 103, 4. Hebr. 1, 7. Cfr. Lipsius l. c. p. 97.

7) ἐπὶ δὲ τοῦ υἱοῦ con. Bois.

8) Ps. 2, 7. 8. Hebr. 1, 5.

9) Ps. 109, 1. Hebr. 1, 13.

10) Iunius dederat οἱ ἔχθροὶ αὐτοῦ, Wottonus repositit ἔχθροὶ κυρίου. Hiatus autem non est plurium quam sex literarum. Jac.

11) In hoc loco Wottonum secutus sum, qui cernere poterat in Cod. Msto. τοῦ Θεοῦ, quae voces hodie quidem non exstant. Legimus autem adhuc *ANTITASSS..... ΤΩΘΕΛΗΜΑΤΙ ΤΩΘΕΛΗΜΑ... I... lacuna post ANTITASSS non capiente plures quam quinque vel sex literas. Lectio ergo illa, quam de suo tacite dederat Iunius, quam*

exhibent Edd. omnes ante Wottonum, nec non Russelius et Hornemannus, ἀντιτασσ[όμενοι τοῦ Θεοῦ] τῷ θελήματι τὸ θελημα ἴδιον, Msti fidei non minus quam sermonis usui repugnat. Jac.

Cap. XXXVII. 1) Christiana Religio saepius comparatur militiae propter labores indefessos et pericula, dum eius officia rite peragamus, subeunda. Huius militiae Christus dux est, quem oportet sequamur et vestigiis eius insistamus, ut ab eo mercedem accipiamus. Hinc S. Ignatius (Ep. ad Polycarpum c. 6.) *Ἀρέσχετε ὡς στρατεῦσαθε, ἀφ' οὗ καὶ τὰ ὀσώνια κομίζεσθε.* Vid. II Tim. 2, 3. 4. *Woll.*

2) Haec lectio, a Millio iamdudum probata, quam margini adponunt Iunius, Fellus et Colomesius, quin vera sit equidem nullus dubito; legimus enim in Codice Msto *EYEIKTΩ.* Pergamenae reliquiae lacerae literam ultimam *Ω* tantum non integram adhuc exhibent: librarius, ut videtur, pro *Y* scripserat *I,*

ὑποτεταγμένως ἐπιτελε[οῦ]σι τὰ διατασσόμενα. Οὐ πάντ[ε]ς εἰσὶν ἑπαρχοί, οὐδὲ χιλιάρχοι, οὐδὲ ἑκατόνταρχοι, οὐδὲ πεντηκόνταρχοι, οὐδὲ το καθ' ἑξῆς· ἀλλ' ἕκαστος<sup>3</sup> ἐν τῷ ἰδίῳ τάγματι τὰ ἐπιτασσόμενα ὑπὸ τοῦ βασιλέως καὶ τῶν ἡγουμένων ἐπιτελεῖ. Οἱ μεγάλοι δίχα τῶν μικρῶν οὐ δύνανται εἶναι, οὔτε οἱ μικροὶ δίχα τῶν μεγάλων· σύγκρασις τίς ἐστὶν ἐν πᾶσι, καὶ ἐν τούτοις χρῆσις. Λάβωμεν τὸ σῶμα ἡμῶν. Ἡ κεφαλὴ δίχα τῶν ποδῶν οὐδὲν ἐστὶν, οὕτως οὐδὲ οἱ πόδες δίχα τῆς κεφαλῆς· τὰ δὲ ἐλάχιστα μέλη τοῦ σώματος ἡμῶν ἀναγκαῖα καὶ εὐχρηστά εἰσὶν ὅλῳ τῷ σώματι. Ἀλλὰ<sup>4</sup> πάντα συμπνεῖ, καὶ ὑπο[τα]γῆ μῖα χρῆται εἰς τὸ σώζεσθαι ὅλον τὸ σῶμα.